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Svar på KEF alm. del – spm. 4 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 14. februar 2025 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 4, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) 

Spørgsmål 4 
Mener ministeren, at kommunerne på nuværende tidspunkt har tilstrækkelig vi-

den til at foretage udpegningerne, når der endnu ikke ligger undersøgelser af 

luftforurening, herunder partikelforurening, potentielle sundhedsrisici for borgere 

og lugtgener fra pyrolyseanlæg? Der henvises til svar på MOF alm. del – spm. 

145, hvor det fremgår, at Miljøstyrelsen først forventer at have sin analyse vedr. 

kræftfremkaldende PAH-stoffer klar ultimo 2026, og til svar på MOF alm. del – 

spm. 312, hvor det fremgår, at Miljøstyrelsens undersøgelse ikke belyser lugtge-

ner fra pyrolyseprocesser, og at undersøgelsen ikke undersøger af forurenings-

forhold for konkrete pyrolyseanlæg, selvom borgere i Hjørring Kommune fortæl-

ler om store helbredsgener forbundet med anlægget, og Hjørring Kommune nu 

søger ekstern hjælp, herunder sundhedsfaglig, til at undersøge pyrolysen nær-

mere. Der henvises til TV2 Nords artikel »Mor beskyldte virksomhed for partikel-

forurening: Nu varsler kommune påbud«, den 12. februar 2025. 

Svar 

Jeg har anmodet By-, Land- og Kirkeministeriet om bidrag til besvarelse af 

spørgsmålet. By-, Land- og Kirkeministeriet kan oplyse følgende: ”Ved kommu-

neplanlægning kan planmyndigheden tage udgangspunkt i den viden, der er til-

gængelig på planlægningstidspunktet. Den konkrete etablering af et pyrolysean-

læg kræver typisk en forudgående miljøgodkendelse, hvor miljømyndigheden, 

som kan være kommunen eller Miljøstyrelsen, vil vurdere de mulige miljøpåvirk-

ninger og stille specifikke krav, som virksomheden skal opfylde. Der kan desu-

den være krav om en miljøvurdering (VVM), der er en supplerende vurdering af 

miljøforhold.” 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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